
令和２年10月21日 

保護者の皆さま 
熊本大学教育学附属中学校 
校長    黨  武彦 
ＰＴＡ会長 竹岡 博幸 

  
新型コロナウィルス感染拡大防止に伴う保護者の方へご協力のお願い 

 
日頃より，本校の教育活動並びにＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り，感謝申し上げます。 
現在，熊本県全県下，新型コロナウィルス感染リスクレベル４「特別警報」にまで引き上げられ，

まだまだ油断ができない状況です。このような状況の中，今後もできる限り感染防止に努めていきた

いと思います。各ご家庭におかれましても，今一度，下記の（１）～（９）の内容をご確認いただき，

ご家庭と学校とで連携を図り，感染防止に取り組んでいきたいと思います。今後ともよろしくお願い

いたします。 
 

記 
 

（１）お子さんが発熱や咳等の風邪の症状や嗅覚・味覚障害等がある場合，登校は控えて下さい。文

部科学省のガイドラインに「感染リスクレベルが２以上の地域では，同居の家族に風邪症状が見

られる場合も同様に登校を控えてください」と記述されています。 
 
（２）毎朝登校時は，ご家庭でお子さんの検温及び健康状態の確認を必ずお願いします。 

学校においても今まで通り，朝の会での健康観察も行います。 
 
（３）学校で発熱等の風邪症状が発生した場合は，保護者に連絡します。その場合は，保護者による

お迎えをお願いします。 
 
（４）今後同居するご家族がＰＣＲ検査で陽性と判明した人との接触者等になった場合や，ＰＣＲ検

査を受ける場合は学校に速やかに連絡をお願いします。 
 
（５）学校では，こまめな換気，マスク着用，手洗い，手指消毒等を今まで以上に行います。また，

できる限り３密を避け，ソーシャルディスタンスを保持させます。 
 
（６）学校では，密な状態で生徒が大きな声で発することがないようにします。 
 
（７）休日に部活動に参加する場合は，必ず検温を行ってください。発熱，風邪症状，嗅覚・味覚障

害等がある場合はお子さま，保護者ともに参加を控えてください。各部活においては，活動前に

は健康観察を行います。 
 
（８）部活動の練習および試合に参加しない時間帯は，お子さんにマスクの着用をさせます。応援を

される保護者の方におかれましても，必ずマスクの着用をお願いします。 
 
（９）部活動の練習および試合の前後は，お子さんに手洗い（消毒）やうがいを徹底させます。 
 

 


